

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 001/2025/SEDUC - SEDUC-PRO-2024/141738

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, por intermédio do Secretário de Estado de Educação, tendo em vista o que consta nos autos do procedimento Pregão Eletrônico SRP nº 001/2025/SEDUC - SEDUC-PRO-2024/141738, que teve por objeto "Aquisição com instalação (mão de obra) de pisos modulares esportivos para manutenção e reforma dos pisos das quadras em atendimento das unidades educacionais da Secretaria de Estado de Educação, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste Edital e seus anexos", conforme o quadro abaixo e em atenção às conformidades dos autos supracitados, confirmando as informações apresentadas no presente processo DECIDE ADJUDICAR e HOMOLOGAR os GRUPOS 1 e 4 e declarar FRACASSADOS os GRUPOS 2 e 3, do presente certame, para todos os efeitos legais, nos termos do art. 71, IV da Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 145 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, conforme se demonstra abaixo:

GRUPO 1: MMS PINOVA
EQUIPAMENTOS E
INSTALAÇÕES
ESPORTIVAS LTDA
inscrita sob o CNPJ nº
17.992.979/0001-24

Item	Descrição/Especificação	Unidade Medida	Qtde	Valor unitário	Valor Total
ITEM	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PISO OUTDOOR COM FORNECIMENTO DO PISO.	1 m²	17.500	R\$ 145,00	R\$ 2.537.500,00
SERVIÇO	SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO DA BASE EXISTENTE, CONSISTE NA APLICAÇÃO DE CAMADA DE NIVELAMENTO EM ARGAMASSA, CIMENTÍCIA COM MICROFIBRA SINTÉTICA INCORPORADA, DESTINADA AOS AMBIENTES ONDE NÃO HAJA BASE NIVELADA COM ESPESSURA MÁXIMA DE 5CM DE MANEIRA QUE A SUPERFÍCIE FIQUE NIVELADA, LISA.	1 m²	2.200	R\$ 96,57	R\$ 212.454,00

TOTAL GRUPO: R\$
2.749.954,00 (dois milhões,
setecentos e quarenta e
nove mil, novecentos e
cinquenta e quatro reais)

GRUPO 4: MMS PINOVA
EQUIPAMENTOS E
INSTALAÇÕES
ESPORTIVAS LTDA
inscrita sob o CNPJ nº
17.992.979/0001-24

Item	Descrição/Especificação	Unidade Medida	Qtde	Valor unitário	Valor Total
ITEM	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PISO OUTDOOR	1 m²	17.500	R\$	R\$

SERVIÇO	SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO DA BASE EXISTENTE, CONSISTE NA APLICAÇÃO DE CAMADA DE NIVELAMENTO EM ARGAMASSA, CIMENTÍCIA COM MICROFIBRA SINTÉTICA INCORPORADA, DESTINADA AOS AMBIENTES ONDE NÃO HAJA BASE NIVELADA COM ESPESSURA MÁXIMA DE 5CM DE MANEIRA QUE A SUPERFÍCIE FIQUE NIVELADA, LISA.	1 m²	2.600	R\$ 98,07	R\$ 254.982,00
---------	--	------	-------	-----------	----------------

TOTAL GRUPO: R\$ 2.949.982,00 (dois milhões, novecentos e quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais)

Valor Total Para os Grupos 1 e 4: R\$ 5.699.936,00 (cinco milhões seiscentos e noventa e nove mil novecentos e trinta e seis reais).

Cuiabá-MT, 10 de outubro de 2025

ALAN RESENDE PORTO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 248d2260

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar